
Ročník 1938. 1057

Sbírka zákonů a nařízení
staiíii ěesl*o$Iovesisl£él*o.

Částka 80. Vydána dne 15, října 1938.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (232. a 233.) 232. Nařízení, kterým se obmezuje nakládání s kapitálovými účastmi. —
233. Nařízení o odkladu exekucí a konkursů vedených proti dlužníkům, kteří mají majetek 
na území obsazeném cizí mocí.

232.
Vládní nařízení 

ze dne 14. října 1938, 
kterým se obmezuje nakládání s kapitálovými 

účastmi.

jmění a výši účasti vůbec, účastí na základním 
jmění společností nebo jiných výdělečných ka
pitálových sdružení, k jejichž předmětu podni
kání náleží míti ve vlastnictví účasti na jiných, 
výdělečných kapitálových sdruženích (holdin
gy) ; o účastech na základním jmění akciových 
bank platí však ustanovení odstavců 1 a 2.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ 1.
(1) Kdo v den vyhlášení tohoto nařízení má 

nebo později nabude vlastnictví akcií, kmeno
vých vkladů, kuksů, závodních a jiných podílů 
(dále jen „účast") na základním, 5,000.000 Kč 
převyšujícím jmění společnosti nebo jiného vý
dělečného kapitálového sdružení, ať v tuzem
sku či v cizině sídlícího:

a) jest v případě, že tato účast činí 5%_ nebo 
více základního jmění podle stavu tohoto jmění 
v den vyhlášení tohoto nařízení, vždy však, pře- 
vyšuje-li tato účast 1,000.000 Kč, povinen při- 
hlásiti tuto účast do 21. října 1938, a nabude-li 
jí později, do o dnu poté Národní bance česko
slovenské,

b) nesmí v témž případě tuto účast ani 
z části zciziti, dáti v zástavu ani jinak zatížiti 
právy osob třetích bez povolení zvláštní komi
se, zřízené při Národní bance československé a 
složené ze zástupců ministerstev, která určí 
vláda, a této banky.

(2) Kdo měl takovou účast dne 1. září 1938 
a do dne účinnosti tohoto nařízení ji zcizil, jest 
rovněž povinen ji přihlásiti a při tom udati no
vého nabyvatele.

(3) Povinnost a zákaz podle předešlých od
stavců týká se, bez ohledu na výši základního

§ 2.

Ustanovení § 1 neplatí, je-li vlastníkem 
tamže uvedených účastí stát, země neb okres 
anebo jim náležející nebo jimi spravovaný 
podnik, ústav neb fond.

§3.
(!) Přestupky tohoto nařízení potrestá 

okresní úřad pokutou do 60.000 Kč nebo tres- 
tem vězení (uzamčení) do šesti měsíců.

(2) Byla-li uložena pokuta, buď pro případ 
její nedobytnosti uložen zároveň náhradní 
trest vězení (uzamčení) podle míry zavinění 
v mezích sazby trestu na svobodě na čin sta
novené.

(3) úřad vykonávající trestní nález^ může 
pro zajištění úspěchu učiniti potřebná opa
tření.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Gerný v. r.
Dr. Parkányi v. r. 
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Cernák v. r.
Dr. Fajnor v. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

137


